
Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über das 
Eignungsfeststellungsverfahren im Bachelorstudiengang 

Clean Energy Processes (Bachelor of Science) an der 
Technischen Fakultät der  

Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU)  
– EFV CEP –  

Vom 28. März 2024 
 
 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 i. V. m. Art. 89 Abs. 4 und Art. 95 Satz 1 Bayerisches 
Hochschulinnovationsgesetz vom 5. August 2022 (BayHIG) und § 34 Verordnung über 
die Qualifikation für ein Studium an den Hochschulen des Freistaates Bayern und den 
staatlich anerkannten nichtstaatlichen Hochschulen (Qualifikationsverordnung  
– QualV) vom 2. November 2007 in der jeweils geltenden Fassung erlässt die FAU 
folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 
Die Satzung über das Eignungsfeststellungsverfahren im Bachelorstudiengang Clean 
Energy Processes (Bachelor of Science) an der Technischen Fakultät der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) – EFV CEP – vom 4. März 2021, 
zuletzt geändert durch Satzung vom 28. März 2022, wird wie folgt geändert: 
 
 
In § 10 wird nach Abs. 2 folgender neuer Abs. 3 angefügt: 
 
„(3) Das Eignungsfeststellungsverfahren wird für einen Studienbeginn im 
Wintersemester 2024/2025 und Wintersemester 2025/2026 ausgesetzt.“ 
 

§ 2 
Diese Änderungssatzung tritt am 1. April 2024 in Kraft. 


